
 

 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Approvazione atti procedura comparativa di progressione economica verticale, ai sensi dell’art. 

52, c. 1-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, riservata al personale tecnico 

amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi di Firenze con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato e inquadrato nella categoria C per n. 11 unità di personale, posizione economica 

D1, di cui n. 5 Area Biblioteche e n. 6 Area Amministrativa-Gestionale: profilo Biblioteche (n. 5 

unità) – profilo Personale docente e ricercatore (n. 1 unità) – profilo Personale contrattualizzato 

(n. 1 unità) – profilo Didattica (n. 3 unità) – profilo Didattica – Internazionalizzazione (n. 1 unità) – 

Approvazione atti 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche ed 

integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 274 prot. n. 39921 del 21 febbraio 2024, con il quale è stata 

indetta una atti procedura comparativa di progressione economica verticale, ai sensi dell’art. 52, c. 

1-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, riservata al personale tecnico amministrativo in 

servizio presso l’Università degli Studi di Firenze con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e 

inquadrato nella categoria C per n. 11 unità di personale, posizione economica D1, di cui n. 5 Area 

Biblioteche e n. 6 Area Amministrativa-Gestionale: profilo Biblioteche (n. 5 unità) – profilo Personale 

docente e ricercatore (n. 1 unità) – profilo Personale contrattualizzato (n. 1 unità) – profilo Didattica 

(n. 3 unità) – profilo Didattica – Internazionalizzazione (n. 1 unità); 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 587 prot. n. 76400 del 5 aprile 2024, con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice della suddetta selezione nonché le relative sottocommissioni; 

VISTI i verbali, della Commissione e delle singole sottocommissioni, e accertata la regolarità della 

procedura; 

DECRETA 

1. di approvare gli atti e i seguenti elenchi degli idonei, suddivisi per profilo, della procedura 

comparativa di progressione economica verticale, ai sensi dell’art. 52, c. 1-bis del Decreto Legislativo 



 

 

  

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

30 marzo 2001, n. 165, riservata al personale tecnico amministrativo in servizio presso l’Università 

degli Studi di Firenze con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e inquadrato nella categoria C 

per n. 11 unità di personale, posizione economica D1, di cui n. 5 Area Biblioteche e n. 6 Area 

Amministrativa-Gestionale: profilo Biblioteche (n. 5 unità) – profilo Personale docente e ricercatore 

(n. 1 unità) – profilo Personale contrattualizzato (n. 1 unità) – profilo Didattica (n. 3 unità) – profilo 

Didattica – Internazionalizzazione (n. 1 unità) nel rispetto dei titoli di preferenza dichiarati dai 

candidati ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.: 

 

AREA AMMINISTRATIVO GESTIONALE – PROFILO PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE 

N. CANDIDATO Punteggio totale 

1 Benci Silvia 76,5 

 

AREA AMMINISTRATIVO GESTIONALE – PROFILO PERSONALE CONTRATTUALIZZATO 

N. CANDIDATO Punteggio totale 

1 Puccioni Paola 83,5 

2 Cauteruccio Annalisa 79 

3 Piccardi Gessica 79 

4 Braccini Cristiana 74 

5 Primavera Maria 72,5 

6 Donati Marco 72,4 

7 Tersigni Laura 70,5 

8 Masseti Maria Lisa 68,5 

 



 

 

  

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

AREA AMMINISTRATIVO GESTIONALE – PROFILO DIDATTICA 

N. CANDIDATO Punteggio totale 

1 Rossi Francesca 74,5 

2 Ferrari Valentina 71,9 

3 Daddi Giovanna 69,5 

4 Braschi Christian 60,5 

5 Sabatini Barbara 60 

6 Zannella Valeria 58,1 

7 De Luca Marzia 57,7 

8 Cerullo Nadia Maria 56,5 

9 Menichinelli Elia 55 

10 Failli Eva 55 

11 Ercolini Andrea 53,3 

12 Columbu Angelo 53 

13 Rappa Chiara 52,5 

14 Angeli Marilena 51,5 

15 Bailo Valentino 49,5 

16 Sortino Francesca 48,5 

17 Solpasso Serena 48 

18 Marella Elena 47,5 

 



 

 

  

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

AREA AMMINISTRATIVO GESTIONALE – PROFILO DIDATTICA - INTERNAZIONALIZZAZIONE 

N. CANDIDATO Punteggio totale 

1 Gelsomino Giuseppe 86,3 

2 Calabrese Michela 67,6 

3 Sestito Daniela 51 

4 Korance Ermal 37,6 

 

AREA BIBLIOTECHE – PROFILO BIBLIOTECHE 

N. CANDIDATO Punteggio totale 

1 Mori Sara 81,8 

2 Casarin Graziella 70,5 

3 Lepore Valentina 69,6 

4 Malavasi Giulia 68,5 

5 Mariottini Igor 66,5 

6 Cavicchi Sabina 65,5 

7 Daniele Alida 62,9 

8 Quinto Laura 60 

9 Masi Werther 59 

10 Grimaldi Elisa 58,5 

11 Pidatella Delia 58,5 



 

 

  

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

12 Lazzeri Lisa 58 

13 Di Nardo Melisa 57,5 

14 Terzani Massimo 52,5 

15 Funelli Alessandra 51 

16 Tronconi Rita 50 

17 Scali Michelangelo 46 

 

2. di dichiarare vincitori: 

 

 profilo Personale docente e ricercatore - area amministrativo gestionale  

- Silvia Benci 

 profilo Personale contrattualizzato - area amministrativo gestionale  

- Paola Puccioni 

 profilo Didattica - area amministrativo gestionale 

-     Francesca Rossi  

-     Valentina Ferrari  

-     Giovanna Daddi  

 profilo Didattica-internazionalizzazione - area amministrativo gestionale 

- Giuseppe Gelsomino 

 profilo Biblioteche - area biblioteche 

-      Sara Mori 

-      Graziella Casarin 

-      Valentina Lepore  

-      Giulia Malavasi 

-      Igor Mariottini 

 

 

Il Direttore Generale 

                                                                   Dott. Marco Degli Esposti 

 

 

         

 


		2024-06-17T17:17:04+0200


		2024-06-19T13:04:02+0200
	Marco Degli Esposti




